
 

 

 
 
 
 
 
 
Ufficio per gli Affari Generali e del Personale 
Firenze, 30 luglio 2010 
Decreto n. 186 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

DELL’AGENZIA NAZIONALE PER LO SVILUPPO DELL’AUTONOMIA 
SCOLASTICA (ex INDIRE) 

- Visto il Decreto Legislativo n. 258 del 20 luglio 1999; 
- Vista la Legge 27 dicembre 2006 n. 296 – Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007) – ed in particolare 
l’art. 1 commi 610 e 611;  
- Visto il regolamento di organizzazione dell’Indire approvato con D.P.R. 415/2000; 
- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii., recante nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

- Vista la legge 10 aprile 1991, n. 125 che garantisce pari opportunità fra uomini e 
donne per l’accesso al lavoro; 

- Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104, legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti delle persone handicappate; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, recante 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi, e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Vista la legge 12 marzo 1999, n. 68, norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, relativo 

al testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e 
successive modificazioni ed integrazioni; 

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 12 febbraio 1991, n. 171; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 368 del 6 settembre 2001 emanato in attuazione della 

direttiva 1999/70/CE relativa all’accordo quadro sul lavoro a tempo determinato 
concluso dall’UNICE, dal CEEP e dal CES; 

- Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto degli 
Enti ed istituzioni di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 13/05/09, 
quadriennio normativo 2006/2009; 

- Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il codice in materia di 
protezione di dati personali; 

- Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’INDIRE in data 20.04.06 di 
adozione del Regolamento per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari; 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
- Visto il regolamento emanato dal Consiglio di Amministrazione in data 14.09.06 

relativo alle “assunzioni a tempo determinato presso l’INDIRE ”; 
- Vista la delibera n. 5 del 20/05/2010 con la quale il Commissario straordinario 

dell’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonoma Scolastica (ANSAS ex 
Indire) ha deliberato di procedere alla assunzione di personale con contratti a 
tempo determinato della durata di anni 1 e mesi 6 comparto di riferimento ricerca, 
per svolgere attività di tipo amministrativo/contabile nell’ambito del programma 
comunitario LLP affidato all’ANSAS (ex Indire); 

- Vista la comunicazione del Ministro della Pubblica Istruzione in data 7.08.06 di 
affidamento all’INDIRE dei sottoprogrammi Comenius e Grundtvig e delle 
Misure trasversali relative all’Istruzione del Programma Comunitario Lifelong 
Learning 2007 – 2013; 

- Vista altresì la comunicazione del Ministero dell’Università e della Ricerca in data 
2.11.06 di affidamento all’Indire del sottoprogramma Erasmus e per le attività dei 
sottoprogrammi Comenius e Grundtvig e delle misure trasversali relative 
all’Istruzione Superiore del Programma Comunitario Lifelong Learning 2007- 
2013; 

- Preso atto che detto Programma Comunitario è finanziato da “Posizione Comune n. 
15/2006” definito dal Consiglio il 24 luglio 2006 e pubblicato sulla G.U. 
dell’Unione Europea C 251E/37 del 17.10.2006 ed approvato in sede definitiva 
dal Parlamento Europeo in data 25.10.2006; 

- Considerato che dal 1/1/2007, per la realizzazione ed attuazione del suddetto 
programma comunitario e secondo quanto ivi stabilito, è operativa l’Agenzia 
Nazionale LLP, la quale ha una propria struttura ed autonomia progettuale rispetto 
a quella dell’ANSAS (ex Indire) e pertanto le relative procedure di selezione 
seguiranno modalità e procedure diverse da quanto previsto dalla normativa 
vigente per i concorsi a tempo indeterminato presso l’Indire; 

- Accertato che la “Posizione Comune n. 15/2006” assicura altresì la copertura 
finanziaria per l’assunzione di personale a tempo determinato; 

- Visto il proprio bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione 
con contratto a termine di n.1 unità di personale del profilo di Collaboratore di 
Amministrazione degli Enti di Ricerca livello VII sede di Firenze per le attività 
inerenti le azioni di gemellaggio elettronico fra scuole di eTwinning dell’Agenzia 
LLP pubblicato in data 21 maggio 2010 (COLLETWFI); 
 
LETTO il verbale redatto dalla Commissione in data 19 luglio 2010 con il quale 
vengono attribuiti i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti a seguito di 
comparazione dei curricula presentati dai candidati; 
 
LETTO il verbale della Commissione redatto in data 26 luglio 2010 con il quale 
viene attribuito il punteggio ai candidati in possesso dei requisiti richiesti a seguito di 
espletamento del colloquio; 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 

DECRETA 
 

È pubblicata la seguente graduatoria di cui all’avviso di selezione relativo al decreto 
pubblicato in data 21 maggio 2010: 

 
 

   

1. D’INNOCENZO MASSIMILIANO  punti 28,25/30  
2. MICHELACCI PIETRO  punti 25,20/30  
3. MANNELLI TOMMASO  punti 25/30  
4. DEL CHIAPPA PAOLO  punti 25/30  
5. GIULIANELLI GIUDITTA   punti 24,50/30  
6. SGALAMBRO LETIZIA     punti 23/30  

 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it  
 
 

                                      
                                                                                 IL DIRETTORE GENERALE                                                                                                       

Massimo Radiciotti 

 
 

http://www.indire.it/�

